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홢Stormly" i Nærheden af Odense, Jeg ser 
hver Dag flere Mennesker, som ere et Vid- 
nesbyrd om det udmærkede Arbejde, der 
er udført paa denne Anstalt, og jeg tviv- 
ler ikke om, at noget lignende er Tilfæl- 
det andre Steder. Netop ved at give disse 
Penge, som ikke andrage nogen stor Sum, 
ville vi fritage baade Kommunen og Staten 
for store Udgifter, som, saadanne havare- 
rede Mennesker vilde paaføre dem. 

I Folketinget er der for nylig fremsat 
et Forslag til Lov om Opførelse af en 
Sindssygeanstalt og en dertil knyttet Sik- 
ringsanstalt paa Sjælland. Denne Anstalt 
vil blive en meget: dyr Historie. Den skal 
være indrettet paa at modtage sindssyge 
eller aandssvage Forbrydere, og derunder 
indbefattet, Epileptikere, Drankere med 
mere, som ikke kunne være andre Steder, 
og som man ikke kan lade gaa løse om- 
kring. Udgiften til denne Anstalt er an- 
slaaet til 4,458 Kr. pr. Seng, og der staar 
i Anmærkningerne, at man paa denne An- 
stalt maa, regne med en meget dyr Drift. 
Det er ogsaa nattirligt. En saadan Anstalt, 
hvor man særlig , skal passe paa, at Patien- 
terne ikke løbe bort, maa have et meget 
stort Opsynspersonale, og Udgiften vil der- 
for i det hele blive stor. Det er altsaa en 
Anstalt for uhelbredelige Drankere, som 
ere saa langt nede, at de ikke kunne være 
andre Steder. Man vil se, at Staten vil 
faa betydelige Udgifter dertil. Men i Hen- 
hold dertil siger jeg, at det sikkert vil 
kunne betale sig godt for os, at vi støtte 
saadant et Arbejde, som gaar ud paa at 
faa saa faa som muligt af den. Slags Per- 
soner til denne kostbare Forsørgelse, som 
det vil blive paa denne Anstalt, og det 
kunne vi opnaa ved at støtte disse udmær- 
kede Privatanstalter ved et rigeligt Bidrag, 
og 11,OOC) Kr. er ikke noget stort Beløb til 
denne Sags Fremme, jeg kunde ønske, det 
blev meget større. Men kunne vi endda 
naa at bibeholde dette Beløb paa 11,000 
Kr., vil jeg anse det for godt,, og jeg vil 
meget indstændigt anbefale det høje Ting-, 
at vedtage vort Underændringsforslag Nr. 
100, der sigter 홢 derpaa. 

Fordelingen af Statsbidraget til de en- 
kelte Hjem har hidtil været meget urime- 
lig, men Ministeren er vistnok enig med 
Finansudvalget om,, at Fordelingen i Frem- 
tiden skal være en anden. Der er saaledes 
et ; enkelt Hjem, der faar 4,000 Kr., e t  
Par andre faa 2,000 Kr., 홢Stormly" ved 
Odense, = faar kun 1,000 Kr., og der er et 
Pat  Jiedningshjem i Jylland, som arbejde 

' udmærket ,,godt, men som ogsaa maa nøjes 
med ]?000 Kr. , Jeg tror, at vi godt kunne 

være noget flotte paa dette Qmraade. Det 
vil som sagt betale sig. Jeg haaber, at 
dette Forslag kan blive vedtaget saa me- 
get mere, som det æ rede Medlem fra Bræ- 
strup (Laust Jensen), der er Medlem af 
Regeringspartiet, har anbefalet det og for- 
ha ab entlig kan faa mange af sine Parti- 
fæller til at følge os i  denne gode Sag. 

Martin Hansen: Under Nr..37,i;Æn- 
dringsforslagslisten bar den høj tær ede.Mi- 
nister foreslaaet, at han  bemyndiges til at 
afslutte Lejemaal fra 1. Maj 1913 om en 
Postbygning i Fuglebj erg for en aarlig Lej e 
af 900 Kr. Forslaget begrundes ' med, ,at 
det nuværende Posthus ingenlunde er; til- 
fredsstillende, idet det or mangelfuldt itfd- 
rettet. Den: aarlige Leje af det er 600 
Kr. Der var selvfølgelig ikke noget at sige 
til Forslaget, hvis der ikke forélaa andre 
Oplysninger i denne Sag, men da jeg ved, 
at der allerede i J  anuar 1911 er indgiv et 
et Tilbud fra den nuværende Ejer om at 
udbedre Postlokalérne, saa at de kunne 
blive tilfredsstillende, uden at han derfor 
vil forhøje Lejen, og. der endvidere er ind- 
sendt Tegninger og Planer, under jeg det 
lidt underligt, at man ikke tager Hensyn 
dertil, men stiller et, Forslag om en ny 
Postbygning, hvortil: Staten skal give 1/3 
mere, end den nu giver, og det er særlig 
mærkeligt under de : nuværende -,Fo'thold, 
hvor vi skulle spare saa, meget som muligt. 
Jeg henstiller derfor til den højtærede Mi- 
nister, om han ikke kunde finde sig foran- 
lediget t i l  at tage Forslaget tilbage, saa at 
Spørgsmaalet kan undersøges nærmere. 
'Naar der foreligger et Tilbud om uden For- 
højelse af Lejen at udvide Lokalerne, saa 
de blive tidssvarende, fortj ener det en Un- 
dersøgelse. Jeg ved ikke, med hvilken Be- 
grundelse Ministeriet eller eventuelt / Fi- 
nansudvalget har afvist det gjorte Tilbud, 
men det er jo muligt, at der kan komme 
Oplysninger frem, som kunne tilfredsstille 
mig, idet Forslaget maaske er nødvendig- 
gjort af. Grunde, jeg: ikke kender. 

'Möestrüps Den ærede Ordfører moti- 
verede Ændringsforslag Nr., 42, "' hvorefter 
den foreslaaede Bevilling af 40,000 Kr. til 
Opførelse af en Postbygning i Hobro skal 
udgaa, med, at man, som det ogsaa frem" 
gaar af B emær }(ningerne og af Finans- 
lovens første Behandling, ønskede, at naar I 
Postvæsenet i Hobro skulde have sin egen 
Bygning, sk uld e der trænes! en Ordning, 
hvorefter l o  st og/Telegrafvæsenet bleve 
installerede i samme Bygning. Jeg kan na- 
turligvis slutte mig t i l  Ønsket 0111, at de 


